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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

منطقه خوش آب وهوای تابستانی- مذکر ۱۰- زهرآلود- 
سقز- پوسیده ۱۱- معروف ترین پل خط راه آهن شمال 
کشور- شیره مخصوص گیاهان- پشت سر ۱۲- از 
الفبای فارسی- بعد از فوتبال پرطرفدارترین ورزش 

جهان است- فرستاده شده ۱۳- آتشدان- دایه پیامبر 
اکرم(ص)- در قدیم به درجه سرهنگی می گفتند  ۱۴- 
درنگ- فنی در کشتی- امر به گفتن دارد ۱۵- پیمان، 

میثاق- گیاهی از خانواده ریواس- همسرگزیده 

افقی: 
 ۱- دودکردنی برای دفع چشم زخم- از حواریون 
بلندمرتبه-   -۲ حریص  عیسی(ع)-  حضرت 
روبه روشدن ۳- آسان- گوشه ای در دستگاه 
همایون- سوره صدویازدهم ۴- وجود ندارد- بازی 
حرام- مخفی و نهانی ۵- خدای درویش- گاو 
باستان- وسیله کمک حرکتی  مقدس مصریان 
بیماران - مخفف اگر ۶- خوب و پسندیده- دارای 
تشدید- از پیامبران الهی که در سن کودکی به مقام 
نبوت رسید ۷- از یک پدر و مادر- تغار چوبی- کشف 
رازی ۸- بانوی نویسنده انگلیسی و خالق رمان پر 
۹- کامیاب- فرمان توقف- اولین قوم  ایرانی ۱۰- تازه 
و جدید- تخم ماهی- تنبل ۱۱- زنده- شغل- دارای 
درجه بالاتر از استوار در ارتش- زمینه ۱۲- بی کس- 
دوستان نزدیک- حرف بزنید می شکند ۱۳- دیوار 
بلند و محکم- ضربه ای در کاراته- پرسش ۱۴- 
مستند حیات وحش- شهرستانی در هرمزگان ۱۵- 

پوشیده و پنهان- سمت چپ- نهمین ماه سریانی

عمودی: 
۱- کمک های نقدی و غیرنقدی که برای انجام 
کار خیر جمع آوری می شود- کالبدشکافی- شکاف 
۲- پسوند شباهت- از انجیل های معتبر- هریک 
از نمک های اسیدنیتریک ۳- مأمور نظم و قانون- 
مرغ افسانه ای- حزب هیتلر ۴- نیزار- قانونی که 
توسط دولت به مجلس پیشنهاد می شود- شهر 
خرمای ایران ۵- نوعی پخت برنج- از سلسله های 
حکومتی ایران- روزی دهنده ۶- پرنده ای شکاری- 
هدردادن- صوت اندوه ۷- قلب دوم- زهرخورده- 
مجموعه مسکونی بزرگ ۸- خواهش- کدورت و 
رنجش- فدراسیون جهانی بسکتبال ۹- پایین آمدن- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

خروج سالانه ۵ هزار پرستار از 
چرخه درمان

شرق: رئیس سازمان نظام پرستاری 
اعلام کرد  سالانه تا سه هزار پرستار 
بازنشسته می شوند. احمد نجاتیان  با 
بیان اینکه جذب پرستار به یک بازه زمانی 
خاص محدود نمی شود، امیدوار است  
سازمان های «برنامه و بودجه» و «اداری 
و استخدامی» که مسئولیت تأمین منابع 
و صدور مجوزها را بر عهده دارند، به 
موضوع جذب پرستار به  طور جدی تری 
ورود کنند. بر اساس اعلام او، کشور با 
عقب افتادگی جذب پرستار مواجه است: 
«آزمون استخدامی جذب نیروی انسانی 
برای نظام سلامت در خرداد ماه سال 
جاری برگزار می شود. تصمیم بر این بود 
که این آزمون در سال گذشته برگزار شود، 
اما فرصت برگزاری و استفاده از ظرفیت 
این آزمون برای جذب نیروی پرستاری را 
از دست دادیم. سازمان نظام پرستاری بر 
این باور است که این آزمون باید در سال 
گذشته برگزار می شد. برخی نهادها تلاش 
می کنند  در روند برگزاری این آزمون تأخیر 
ایجاد کنند و تأخیر در این آزمون نه تنها 
سبب متضرر شدن وزارت بهداشت، بلکه 
موجب ضرر کشور نیز می شود». به گفته 
نجاتیان، حدود دو تا سه هزار پرستار 
سالانه به دلیل بازنشستگی از چرخه 
ارائه خدمات خارج می شوند و همچنین 
هزارو  ۸۰۰ نفر سالانه در دو سال گذشته 
خروج داوطلبانه داشته اند : «با توجه 
به آمار و ارقامی که در دسترس داریم، 
می توان گفت سالانه حدود پنج هزار 
نفر بنا بر دلایل مختلف از چرخه خدمت 
خارج می شوند». او ادامه داد: «حدود۱۰ 
هزار پرستار طی چهار سال گذشته جذب 
شده اند؛ این در حالی است که حدود ۱۱ 
هزار تا ۱۲ هزار نفر در هر سال در رشته 

پرستاری دانش آموخته می شوند».

۳ بزرگراه، قاتل شهروندان
ایسنا: بر اساس اعلام معاون عملیات 
پلیس راهور تهران بزرگ، بزرگراه 
آزادگان با سهم ۱۱ درصدی از فوتی ها، 
پرحادثه ترین محور بزرگراهی تهران 
است. این بزرگراه که از شمال  غرب تا 
جنوب شرقی تهران امتداد دارد، یکی از 
ورودی های اصلی شهر به  شمار می رود 
و تردد سنگینی در آن جریان دارد. 
امام  بزرگراه  پرحادثه،  بزرگراه  دومین 
علی (ع) با شش درصد از فوتی هاست. 
به  دلیل شیب تند و وقوع تصادفات 
واژگونی، به  ویژه در ساعات شب، این 
بزرگراه آمار بالایی از حوادث را به خود 
اختصاص داده است. بزرگراه همت نیز 
با چهار درصد از تصادفات فوتی، سومین 
محور پرخطر تهران محسوب می شود. 
احسان مؤمنی  ادامه داد: «۶۱ درصد از 
جان  باختگان حوادث رانندگی در تهران 
در سال ۱۴۰۳، مربوط به تصادفات در 
معابر بزرگراهی است و همچنین ۳۰ 
درصد از مجروحان تصادفات جرحی نیز 

در این معابر رخ داده  است». 

خبرهای روز امروز چه خبر

یک ساعت مهلت برای پاک کردن پست ها!
یکی از  افرادی که تجربه بسته شدن صفحه اینستاگرامش را داشته، نویسنده جوانی است 
که پیش تر خبرنگار فرهنگی بوده است. او در توضیح بیشتر به «شرق» روایت کرد که قبل از 
مسدودشدن پیجش، در تابستان سال قبل، خط موبایلش از دسترس خارج شده و چند ماه بعد 
با ماجرای بسته شدن صفحه اینستاگرامش روبه رو می شود: «چند ماه بعد از این ماجرا، مطلبی 
دیگر در صفحه ام منتشر کردم که بلافاصله با من تماس گرفتند تا برای ارائه توضیحات بروم. 
آنجا از تمام پست هایم پرینت گرفته بودند و جلوی من گذاشتند. به من گفتند اینها مصداق 
تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی است. بعد از آن به من تأکید کردند که تنها یک ساعت وقت 
دارم تا تمام پست هایم را پاک کنم که من هم  همه را پاک کردم. بعد از آن، عکس و متنی با 
این عنوان که «این صفحه با دستور مقام قضائی مسدود شد» دادند که حتما خودم داخل پیج 
بگذارم و صفحه ام بسته شد. الان مدتی است که مشکلم حل شده، ولی چیزی در صفحه ام 
منتشر نکرده ام و اصلا نمی دانم فضای حال حاضر به چه صورت است که چه چیزی می توانم 

بنویسم».

همچنان زیر نظرم
در بین افرادی که تجربه مسدودشدن صفحه اینستاگرام را داشتند، خبرنگار یکی از 
استان هاست که ماجرایش را برای «شرق» روایت می کند: «با من تماس گرفتند و آدرسی دادند 
تا برای یک جلسه به آنجا بروم. رفتم و همان جا به من گفتند به دلیل تشویش اذهان عمومی  

باید صفحه ام بسته شود. همان جا گوشی تلفن همراه را از من 
خواستند که من نبرده بودم. از من تعهد  گرفتند و متن و پوستری 
ارسال کردند که در آن توضیح داده شده بود  «این پیچ تا اطلاع 
ثانوی مسدود است ». بعد هم باید همان محتوا را استوری و 
پست می کردم. تمام پست و استوری هایی را که از قبل داشتم 
نیز باید حذف می کردم. در واقع یا باید این کار را می کردم  یا 
اینکه کلا صفحه ام را می بستم. من برای اینکه کل صفحه ام 
را نگیرند،  مجبور شدم کاری را که گفتند  انجام دهم. به مدت 
چند ماه صفحه ام مسدود بود و بعد به دستور رئیس پلیس فتا 
و دادستانی برگشت. الان می دانم که همچنان زیر نظرم و باید 

مراقب باشم چه چیزی می نویسم».

بازجویی مفصل و انتشار پست اجباری به مدت یک ماه
بسیاری از افرادی که تجربه بسته شدن صفحه اینستاگرام خود را دارند، پیش از آن با قطع 
خط موبایل مواجه بوده اند. یکی دیگر از این افراد، خبرنگاری است که در گفت وگو با «شرق» 
می گوید: «نیمه اول مهر ماه برای من این اتفاق افتاد. اول خط موبایلم قطع شد. تصور کردم 
خطم مشکل پیدا کرده و حتی قبض آخر را هم پرداخت کردم، ولی باز وصل نشد و به یک شماره 
از خط همراه اول تماس گرفتم که گفتند قطع مدیریت خاص شدم. بعد به خط دیگری که برای 
پیگیری به آنها داده بودم، پیامک آمد تا به دادسرا بروم. آنجا یک صفحه نشان دادند که کل 
فعالیتم در اینستاگرام را نشان می داد. بخشی از آن استوری هایی بود که من از آرشیو هم حذف 
کرده بودم. به من شماره موبایلی دادند تا از آن طریق موضوع را پیگیری کنم. برای من عجیب 
بود که برای پیگیری موضوع به من یک شماره موبایل شخصی دادند. حتی از دیگر کارکنان 
دادسرا هم سؤال کردم این ماجرا قانونی است؟ آنها هم واکنش شان همین بود که این موضوع 
قانونی نیست و فقط سری تکان می دادند. با آن شماره  تماس گرفتم که خواستند اطلاعات 
کامل شناسنامه ام را برای آنها بفرستم. زمانی که حضوری رفتم، یک بازجویی مفصل کردند و 
محتوای اینستاگرامم را جلوی من گذاشتند. چیزهایی را به من اطلاق می کردند که اصلا ارتباطی 
به فعالیت های من نداشت. بعد به من گفتند سه ساعت فرصت دارم تا تمام محتواهایی را که 
نشانم دادند، از صفحه اینستاگرامم پاک کنم. بعد از آن تصویری در واتس اپ فرستادند که خبر 
از مسدود شدن صفحه ام می داد. به من گفتند این پست باید یک ماه در اینستاگرامم بماند. یعنی 
باید تا زمانی که خطم وصل می شد، در پیجم می ماند. حتی گفتم اصلا صفحه ام را پاک می کنم 
که گفتند نه، کاری را که ما می گوییم  باید انجام دهی. بعد از یک تا دو ماه خودم آن محتوایی را 

که داده بودند  برداشتم و بعدش هم محتوایی در صفحه ام نگذاشتم».

با یک تماس نمی توان مانع از فعالیت افراد شد
یکی از سؤالات مهم، این است که چنین برخوردهایی با افراد چقدر جنبه حقوقی دارد؟ 
موضوعی که عثمان مزین، وکیل پایه یک دادگستری، در گفت وگو با «شرق» درباره آن توضیح 
می دهد: «اساسا هر تکنولوژی ای که در یک جامعه وجود دارد، همه افراد حق دارند براساس 
توانایی هایشان از آن استفاده کنند. این اصل کلی است که همه حکومت ها باید پایبند به آن باشند. 
این قوانین باید در راستای استفاده انسان ها باشد. خیابان و کوه هم مثل فضای مجازی است که 
حاکمیت باید حامی این حق فرد باشد. اساسا اگر اقدامات مجرمانه در این فضا صورت گیرد، ایجاد 
محرومیت باید با حکم قضائی صورت گیرد. ضابطان حق ورود به این مسئله را ندارند مگر با حکم 
قضائی؛ چون این محرومیت به معنای مرگ آن فعالیت برای افراد است. اگر حکم قضائی نباشد، 
نمی توان با یک تماس تلفنی مانع از فعالیت افراد شد. پس جز با صدور رأی قطعی دادگاه این 

مسئله امکان پذیر نیست».

مجازات بدون دادرسی و تفهیم اتهام!
بسته شدن صفحات شبکه های مجازی افراد در چه صورت توجیه حقوقی دارد؟ این سؤالی است 
که «محمد هادی جعفرزاده» در گفت وگو با «شرق» به آن پاسخ می دهد و می گوید: «با توجه به 
کنوانسیون های بین المللی متعدد که کشور ما هم به آن پیوسته و مستند به قانون انتشار و دسترسی 
آزاد به اطلاعات، حاکمیت و دستگاه های ذی ربط مکلف شده اند که برای دسترسی به فضای سایبری 
شهروندان ذیل حقوق ملت توجه کنند. به همین دلیل، بستن صفحات اینستاگرامی توجیه حقوقی 
ندارد. علاوه بر اینکه بر اساس مقررات کیفری، ذیل مجازات های 
تکمیلی یا تبعی، در دادنامه های کیفری اشخاصی که به مجازات 
محکوم می شوند، از حیث تکمیل کیفر، آنها را از دسترسی به 
شبکه های اجتماعی محدود یا ممنوع می کنند. از این منظر مسدود 
یا محدود کردن دسترسی افراد به شبکه های اجتماعی، یک مجازات 
تلقی می شود. به همین دلیل ما نمی توانیم بدون یک دادرسی 
عادلانه، بدون تفهیم اتهام و بدون طی تشریفات قضائی، مجازاتی 
را به یک شهروند تحمیل کنیم. به همین دلیل، بسته شدن صفحات 
اینستاگرامی هم از جنبه حقوقی و هم کیفری و قضائی فاقد توجیه 
است. وقتی دسترسی به شبکه های اجتماعی ذیل مصادیق حقوق 
شهروندی تعریف می شود، به موجب اصل ۹ قانون اساسی، هیچ 
مقامی نمی تواند حتی به بهانه حفظ تمامیت ارضی، آزادی های 
مشروع مردم را محدود کند». او با اشاره به اینکه داشتن صفحات 
اینستاگرامی ذیل همین مصادیق حقوق شهروندی و آزادی سیاسی عمومی تعریف می شود، تأکید 
دارد  «محدود کردن این حق خلاف قانون اساسی تلقی می شود»  و ادامه می دهد: «نتیجه این می شود 
که بستن صفحه اینستاگرام یا تهدید حق دسترسی افراد به صفحات مجازی، مجازات تلقی نمی شود. 
بنابراین وقتی افراد دعوت می شوند تا به آنها تذکر داده شود و ممکن است در آینده مجازات شوند، 
خلاف اصول حقوقی است. اگر شخصی به  دلیل رفتار ارتکابی مستحق این است که کیفر و مجازاتی 
مانند از بین رفتن حق دسترسی او به شبکه های اجتماعی اعمال شود، دیگر نیازی به تذکر قبلی ندارد 
و دادگستری می تواند با تشریفات دادرسی عادلانه به اتهامی که منتج به این نتیجه می شود، محکوم 
کند. دعوت افراد برای گرفتن تعهد، نشان دهنده این است که این رفتار فاقد هرگونه مبنای حقوقی و 
قضائی است». از طرف دیگر، برخی از این صفحات به دلیل تعداد بالای دنبال کننده، می تواند در بازار 
اقتصادی خرید و فروش شود و برای مالکان آن جنبه مالی هم داشته باشد. با این حال، این وکیل توضیح 
می دهد: «در عالم حقوق مدرن و فقه امامیه، قواعدی داریم که خروجی آن احترام به مالکیت و 
حقوق مالکانه اشخاص است. بسیاری از فقها هم به آن تأکید دارند و بسیاری از مقررات حقوق مدنی 
ما در بحث مالکیت ذیل آن آمده است. هر آنچه در بازار اقتصادی قابل خرید و فروش و تبدیل شدن به 
پول است، در تملک اشخاص تعریف می شود. هیچ مقامی حق ندارد اموال و حقوق اشخاص را با قهر 
و غلبه از آنها بگیرد. اما با این تلقی که پیج اینستاگرامی دارای ارزش اقتصادی است، آیا قابل توقیف 
و تعطیلی است یا خیر؟ می توان آن را همچون توقیف اموال در نظر گرفت. مثلا شخصی به ادای دین 
محکوم می شود و دادگاه دستور می دهد خودرو یا خانه شخص توقیف شود. بنابراین با تلقی اینکه 
صفحه اینستاگرام مال به شمار می رود و دارای ارزش اقتصادی است، توقیف و محدود کردن آن جز به 

حکم دادگاه و با دادرسی عادلانه ممکن نخواهد بود».

تعارضات خانوادگی و بیشترین آسیب به دانش آموزان
مهر: مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: «۹۹.۸ درصد مدارس جزء پایش سلامت 
روان و اجتماعی هستند و ۵۰ درصد دانش آموزان پایش سلامت روان شده اند». 
سمیه ابراهیمی اضافه کرد که میان بیشترین آسیب های اجتماعی در بین 
دانش آموزان، تعارضات خانوادگی از  جمله مهم ترین موارد و آسیب هاست. او در 
ادامه با اشاره به اجرای «نماد» در راستای کاهش آسیب های اجتماعی در 
مدارس و در بین دانش آموزان گفت:  «نماد،  نظام مراقبت از دانش آموزان است. 
 در آذرماه سال ۹۴ کار فراقوه ای در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی انجام 
شد و آن شکل گیری برنامه «نماد» بود. در این برنامه که یک برنامه ملی است، ۱۴ 
نهاد جزء این ائتلاف هستند و آموزش و پرورش یکی از اعضای این ائتلاف است». 
او ادامه داد: «در آن زمان احساس شد حوزه پیشگیری از آسیب ها فقط کار 
آموزش و پرورش نیست و کار فراقوه ای است. نماد دارای پنج برنامه است. بخش 
اول نماد به  عنوان یک برنامه ملی، موضوع آموزش مهارت های ارتقایی است. این 
آموزش ها به دانش آموزان، والدین و همکاران ارائه می شود. در مرحله بعد که 
پایش است، وضعیت سلامت روان دانش آموزان پایش می شود؛ دانش آموزانی 
در این مرحله نیازمند ارتقا در برخی از مهارت ها می شوند که خدمات ویژه 
روان شناختی به آنان ارائه خواهد شد». بر اساس اعلام او، در مرحله بعد 
مشکلات دانش آموزان در مراکز مشاوره و روان شناختی مشاوره حل می شود و 
بعد، دانش آموزانی که نیازمند خدمات بیشتر هستند، به یکی از نهادهای عضو 

ائتلاف ارجاع داده می شوند.

۳۰ استان درگیر پدیده فرونشست
 شرق: معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با 
اشاره به متأثر شدن منطقه غرب آسیا و ایران از پدیده تغییر اقلیم گفت: 
« ۶۶ درصد تالاب های کشور به کانون گرد و غبار تبدیل شده اند و ۳۰ استان کشور 
درگیر پدیده فرونشست زمین هستند». شینا انصاری با اعلام اینکه میانگین دمای 
کشور از ۵۰ سال گذشته حدود ۲.۵ درجه افزایش داشته است، افزود: «میانگین 
بلند مدت بارندگی در کشور حدود ۱۳ درصد و منابع آب تجدیدپذیر کشور به علت 

افزایش دما حدود ۲۷ میلیارد متر مکعب کاهش داشته است».

آغاز توزیع واکسن «پنتاوالان» در مراکز بهداشتی
 روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: «روند توزیع واکسن پنتاوالان با 
رفع اختلالات مقطعی در تأمین این واکسن در مراکز بهداشتی کشور آغاز 
شده است». واکسن پنتاوالان از پنج واکسن علیه بیماری های «دیفتری»، «کزاز»، 
«سیاه سرفه»، «هپاتیت ب» و «هموفیلوس آنفلوانزا تیپ ب» است و در سنین دو، 
چهار و شش ماهگی جایگزین واکسن های سه گانه (دیفتری، کزاز، سیاه سرفه) و 
هپاتیت «ب» خواهد شد. بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو، واکسن های مورد نیاز 
معاونت بهداشت مطابق فرایند جاری تأمین، با برنامه ریزی از ماه ها قبل در دستور 
کار قرار گرفته و روند تأمین آنها به  صورت منظم، تحت پایش و نظارت قرار دارد. 
پیش از این، تأمین واکسن پنتاوالان در بخش واردات و تولید داخلی، به  دلیل 
چالش های به وجودآمده در یکی از شرکت های تأمین کننده، مختل شده بود، اما 
اکنون  تأمین واکسن پنتاوالان به وضعیت پایدار رسیده و فرایند توزیع آن در شبکه 

بهداشت کشور در حال انجام است.

۲ مدیر رسانه ای مجرم شناخته شدند
 ایرنا: سخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی  از رسیدگی 
به پرونده های اتهام  مدیر مسئول سایت خبری «اصلاحات نیوز» و مدیرعامل 
سابق «خبرگزاری ایرنا» خبر داد که در هر دو پرونده، مدیران رسانه ها مجرم 
شناخته شدند؛ البته ایرنا با اکثریت مطلق آرا  مستحق تخفیف دانسته شد. اکبر 
نصراللهی روز گذشته (دوشنبه) گفت: «اتهام فرنوش نصراالله زاده، نشر اکاذیب 
موضوع شکایت رضا تقی پور در مورد مطلب تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ با تیتر «تقی پور: 
طرح صیانت اجرا شود تا رسانه نتواند هر چیزی را به  صورت شفاف در اختیار افکار 
عمومی قرار دهد»، بوده است». او ادامه داد: «شاکی در اظهارات خود تصریح کرد 
که در مصاحبه چنین مطلبی را نگفتند و اصلاحات نیوز مطلب دروغ و کذبی را به 
نقل از من منتشر کرده است». نصراللهی درباره پرونده دیگری که در جلسه  روز 
گذشته دادگاه مطبوعات بررسی شد، گفت: «این پرونده مربوط به شکایت محسن 
مجتهدزاده علیه علی نادری، مدیرعامل سابق ایرنا و سید عمار کلانتری، نویسنده و 
کارمند ایرنا، بود. اتهام های علی نادری  توهین، افترا و نشر اکاذیب در خبر ۱۳ آذر 
۱۴۰۲ با تیتر «هوش مصنوعی یک سخنران، رکورد فیک نیوز را شکست» بود». او 
ادامه داد: «متهمان در دفاعیات خود با ذکر مصادیق از اظهارات شاکی، هدف از 
انتشار مطلب یادشده را جلوگیری از فضاسازی و خوراک دادن به رسانه های 
معارض، اصلاح رویه غلط و دفاع از روحانیت دانستند و گفتند ما مطالب را نقد و 

راستی آزمایی کردیم و هیچ گونه قصد توهین و افترا نداشتیم».

گزارش «شرق» از صفحات اینستاگرامی فعالان فرهنگی، نویسندگان و خبرنگاران که بسته می شود

تا اطلاع ثانوی مجرم!
 «این صفحه به دلیل انتشار محتوای مجرمانه مسدود است»؛ جمله ای تکراری که مانند مهر هر روز روی پیشانی یکی 
از صفحات اینستاگرامی می نشیند. هر روز گزارش مسدودشدن یکی از صفحه ها در اینستاگرام شنیده می شود. اگر 
قبلا بلاگرها و صفحات فروش لباس  یا کسب وکارهای این چنینی به دلیل انتشار محتوای مجرمانه بسته می شدند، 
حالا برخوردها به صفحات خبرنگاران، فعالان رسانه ای، نویسندگان و فعالان فرهنگی رسیده است؛ برخورد  قضائی 
و تشکیل پرونده. روایت صاحبان برخی از این صفحات در گفت وگو با «شرق»، حکایت از آن دارد که روند مشابهی 
برایشان طی شده است. یعنی اول با آنها تماس گرفته می شود تا برای ارائه «پاره ای توضیحات» به مکانی که اعلام 
می کنند، بروند. بعد از دادن تعهد باید محتوای پیج شان را حذف کنند و خبر مسدود شدنش را هم در متنی مشترک 
منتشر کنند. موضوعی که به گفته بسیاری از فعالان حقوقی، توجیه حقوقی ندارد و برخی از آنها در گفت وگو با «شرق» تأکید دارند که بدون تفهیم اتهام، 

نمی توان افراد را به این شکل  مجازات کرد.

نسترن فرخه


